и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной 
корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 
заключенное Сторонами, следующие изменения: 

1.1. В пункте 2.2.2 слова "в сумме 3 651 972 096 (Три миллиарда 
шестьсот пятьдесят один миллион девятьсот семьдесят две тысячи девяносто 
шесть) рублей 65 копеек" заменить словами "в сумме 3 621 464 400 (Три 
миллиарда шестьсот двадцать один миллион четыреста шестьдесят четыре 
тысячи четыреста) рублей 94 копейки". 

1.2. В пункте 2.2.3 слова "в сумме 481 090 082 (Четыреста восемьдесят 
один миллион девяносто тысяч восемьдесят два) рубля 71 копейка" заменить 
словами "в сумме 512 532 653 (Пятьсот двенадцать миллионов пятьсот 
тридцать две тысячи шестьсот пятьдесят три) рубля 08 копеек". 

2. Действие настоящего соглашения распространяется на отношения, 

возникшие с момента вступления в силу постановления Правительства 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31 августа 2024 года      

№ 324-п "О внесении изменений в приложение к постановлению

[...]

и использовании финансовой поддержки за счет средств государственной 
корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства на переселение граждан из аварийного жилищного фонда, 
заключенное Сторонами, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 слова "716 083 745 (Семьсот шестнадцать миллионов 
восемьдесят три тысячи семьсот сорок пять) рублей 20 копеек" заменить 
словами "712 454 477 (Семьсот двенадцать миллионов четыреста пятьдесят 
четыре тысячи четыреста семьдесят семь) рублей 02 копейки (с учетом 
решения Комитета публично-правовой компании "Фонд развития 
территорий" по рассмотрению вопросов, связанных с созданием безопасных 
и благоприятных условий проживания граждан, от 4 сентября 2024 года, 
протокол № 40ПС)". 

1.2. В пункте 2.2.1 слова "716 083 745 (Семьсот шестнадцать 
миллионов восемьдесят три тысячи семьсот сорок пять) рублей 20 копеек" 

заменить словами "712 454 477 (Семьсот двенадцать миллионов четыреста 
пятьдесят четыре тысячи четыреста семьдесят семь) рублей 02 копейки". 

1.3. В пункте 2.2.2 слова "в сумме 4 844 428 106 (Четыре миллиарда 

восемьсот сорок четыре миллиона четыреста двадцать восемь тысяч сто 

шесть) рублей 40 копеек" заменить словами "в сумме 4 429 416 721 (Четыре 

миллиарда четыреста двадцать девять миллионов четыреста шестнадцать 

тысяч семьсот двадцать один) рубль 89 копеек". 

1.4. В пункте 2.2.3 слова "в сумме 488 273 772 (Четыреста восемьдесят 

восемь миллионов двести семьдесят три тысячи семьсот семьдесят два) рубля 

68 копеек" заменить словами "в сумме 445 823 245 (Четыреста сорок           

пять миллионов восемьсот двадцать три тысячи двести сорок пять) рублей  

72 копейки". 

2. Разница между суммой средств финансовой поддержки за счет 

средств Фонда, ранее перечисленной в соответствии с дополнительным 

соглашением от 15 апреля 2020 года № 5/80/ПС, и суммой, указанной             

в пункте 1.1 настоящего соглашения (неизрасходованные средства Фонда), за